
 
            ASL 7 CARBONIA 

 
 

 

Deliberazione n.           981/C 
 
 

adottata dal Commissario in data          14/07/2010 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione partecipazione Riunione RSPP delle Strutture Sanitarie per il 
Tavolo Permanente per i rischi igienico - ambientali con indirizzo tecnico 
dell’ISPESL  – Ing.  ZANDARA Antonio.  

 
 

PREMESSO che con nota Prot. n.A00-04/843/2010 del 17/03/2010 l’Istituto Superiore per la 
Prevenzione e la Sicurezza del Lavoro ha comunicato all’Assessorato Regionale 
Igiene e Sanità  i nominativi  dei funzionari tecnici che hanno mostrato interesse a 
partecipare al Tavolo Tecnico permanente in oggetto;  

 
     
CHE  con nota  del 07/04/10  la RAS ha richiesto l’autorizzazione  formale alla 

partecipazione dell’Ing. Zandara Antonio alle riunioni RSPP delle Strutture Sanitarie 
per il Tavolo permanente per i rischi igienico – ambientali  con indirizzo tecnico 
dell’ISPESL; 

 
RITENUTO  pertanto, di autorizzare, formalmente, l’Ing. Antonio Zandara a partecipare in regime 

di missione per servizio,alle riunioni del Tavolo Permanente aventi cadenza mensile 
per il periodo Aprile - Dicembre 2010;  

 
STIMATO che la spesa complessiva per la partecipazione alle suddette riunioni è determinata 

presuntivamente e complessivamente nella misura di € 2.061,54 così ripartita: 
 
 Aereo a/r             €140,00 x  9 € 1.260,00 
 Mezzi pubblici   €  22,00 x  9 €    200,34 
 Rimborso carburante    €    400,20 
 Pasti    €  22,26 x 9 €    198,00 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
 
 
SENTITI   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
 Per i motivi in premessa: 

 
 di formalizzare l’autorizzazione all’Ing. Zandara  Antonio dipendente di questa 

Azienda in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
Aziendale, a recarsi in missione con cadenza mensile a Roma dal mese di Aprile a 
Dicembre 2010 per partecipare alle Riunioni del Tavolo Permanente per i rischi 
igienico-ambientali con l’indirizzo tecnico dell’ISPESL;  
 
che detta attività è considerata a tutti gli effetti attività di servizio in regime di 
“missione”;  
 
di prevedere una spesa complessiva presunta di € 2.061,54, da movimentare sul 
codice n° 0510010702 altri rimborsi spese personale dipendente; 
 
di imputare la spesa complessiva presunta di  € 2.061,54 sul codice centro di 
rilevazione n° 10110108 afferente al Servizio Prevenzione e Protezione; 
 
di demandare al Resp.le del Servizio Personale il rimborso delle spese sostenute e 
regolarmente documentate per la partecipazione alle riunioni in oggetto. 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio CALAMIDA) 

 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                                               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
    (Dr. Antonio Farci)                                                                                              (Dr. Giuseppe SERRA) 
 
 
 
 
Il Responsabile Servizio Personale 
 (Dr.ssa Maria Teresa GARAU) 
 
 
 
Add  Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ASL 7 CARBONIA 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 

 


